
  

 1 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČO: 0000 7064, DIČ: CZ00007064 

zastoupená 
Ing. Mgr. Davidem Slámou 

ředitelem odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
(dále jen „zadavatel“) 

kontaktní adresa: MV, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
poštovní adresa: Ministerstvo vnitra, pošt. schránka 155/VZ, 140 21 Praha 4. 

Č. j. MV-170381-193/VZ-2015                                               Praha 12. prosince 2016 
 
 

ROZHODNUTÍ  
zadavatele o zrušení zadávacího řízení  

 
Na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) ve znění pozdějších předpisů,  
 

r u š í m 
 
zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Zpracování analytických 
podkladů vycházejících z Implementačních plánů Strategického rámce rozvoje 
veřejné správy České republiky pro období 2014 - 2020“ – její samostatné části 
č. 5, evidované pod názvem „Validace a varianty možných úprav systému 
financování přeneseného výkonu státní správy včetně příslušných podkladových 
analýz (zaměřených zejména na náklady, přínosy a dopady)“, zadané dle zákona 
v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona a vyhlášené ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem 529501. 
 
Odůvodnění: 
Vzhledem ke složitému průběhu předmětného zadávacího řízení, ve kterém byl 
zadavatel povinen nebo měl možnost využít, a to ve více případech, zákonného 
práva požádat o písemné objasnění poskytnutých informací či o doplnění chybějících 
dokladů, včetně předložení dalších konkrétních informací nebo dalších dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace ze strany uchazečů, v důsledku čehož došlo 
k prokazatelnému posunu předpokládaného termínu vydání rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky. Dále, v souvislosti se splněním povinnosti zadavatele 
k poskytnutí veškerých vyhotovených dokladů před uzavřením smlouvy k předmětné 
veřejné zakázce ke kontrole poskytovateli dotace (odesláno 13. 9. 2016), Oddělení 
kontrol projektů a rizik, Odboru kontrol evropských programů, Ministerstva práce 
a sociálních věcí (dále jen „řídící orgán“), došlo ke značnému časovému posunu 
možnosti uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. Stanovisko řídícího orgánu 
k průběhu zadávacího řízení a k veškerým dokumentům v průběhu zadávacího řízení 
zadavatel obdržel až dne 27. října 2016. V závěru uvedeného stanoviska 
k provedené kontrole řídící orgán upozornil zadavatele, že v rámci kontroly ex ante 
neschvaluje správnost některých částí postupu zadavatele při zadávání veřejné 
zakázky financované v rámci projektu Operačního programu zaměstnanosti 
a v případě uzavření smlouvy s vítězným uchazečem bude, s ohledem na závažnost 
porušení, v případě uzavření smlouvy uplatněna ze strany řídícího orgánu výrazná 
korekce dotace skutečné ceny 5. části zakázky.  
 

*MVCRX039DOD7* 
MVCRX039DOD7 
prvotní identifikátor 



  

 2 

 
 
V průběhu tohoto zadávacího řízení zadavatel současně obdržel dne 19. září 2016 
námitku stěžovatele AQE advisors, a.s., proti rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky ze dne 2. 9. 2016. Zadavatel, v souladu s ustanovením § 111 
zákona, námitky stěžovatele v plném rozsahu a ve všech souvislostech řádně 
přezkoumal a dne 29. 9. 2016 rozhodl námitkám stěžovatele vyhovět. Po uplynutí 
stanovené lhůty pro podání opravných prostředků zadavatel přistoupil ke jmenování 
nové hodnotící komise dle ust. § 79 odst. 5 zákona. Takto nově jmenovaná hodnotící 
komise měla provést nové posouzení a hodnocení nabídek uchazečů, na jehož 
základě by zadavatel dle ust. § 81 zákona nově rozhodl o výběru nejvhodnější 
nabídky. Nová hodnotící komise se na svém prvním jednání sešla dne 25. 10. 2016. 
S ohledem na výrazné časové prodlení s výběrem dodavatele v průběhu zadávacího 
řízení je však již nyní, tj. před případným novým rozhodnutím o výběru nejvhodnější 
nabídky a následným uzavřením smlouvy, zřejmé, že předmět plnění není možno 
realizovat v termínu stanoveném zadavatelem v zadávacích podmínkách, 
resp. v návrhu smlouvy, tj. do 31. 12. 2016, maximálně do 15. 2. 2017. Jak navíc 
vyplývá z návrhu smlouvy o dílo, termín 15. 2. 2017 je stanoven jako termín 
nepřekročitelný, když zadavatel výslovně uvádí, že na pozdějším plnění nemá zájem. 
Zároveň s ohledem na ust. § 82 odst. 7 písm. b) zákona v návaznosti na zásadu 
transparentnosti a zásadu rovného zacházení dle § 6 odst. 1 zákona není možné 
posunutí zadavatelem stanoveného termínu plnění za toto datum, když by tímto 
postupem zadavatel umožnil podstatnou a tedy nepřípustnou změnu smlouvy. 
Součástí plnění je totiž rozsáhlé statistické šetření, kde musí být zastoupeno 
minimálně 50 obcí se základní působností, 30 obcí s pověřeným obecním úřadem, 
50 obcí s rozšířenou působností a 7 krajů. Uvedené skutečnosti, které se vyskytly 
v průběhu předmětného zadávacího řízení, lze oprávněně považovat za důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval. 
Prodlení s postupem v zadávacím řízení přitom nezpůsobil sám zadavatel, nýbrž 
nastalo velkou měrou z objektivního důvodu vedení ex ante kontroly řídícího orgánu 
a nutných kroků zadavatele, včetně vypořádání obdržených námitek. Postup 
zadavatele podporuje také právní rozbor externí advokátní kanceláře. Jediným 
možným způsobem provedení nápravy vytýkaných zjištění je, s ohledem na výše 
uvedené, zrušení zadávacího řízení podle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona. 
S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
Zadavatel současně předpokládá vyhlášení nového zadávacího řízení k této veřejné 
zakázce. 
 
 
 
 

Ing. Mgr. David Sláma 
zadavatel 

 
 


		2016-12-14T11:05:09+0000
	Not specified




